[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«16» апреля 2015 г.

	№ 65-п

       г. Енисейск
	О внесении изменений в Положение об условиях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности города Енисейска и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, утвержденного постановлением администрации г. Енисейска от 17.11.2010 года № 314-п

Руководствуясь частью 1 статьи 343 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 22.07.2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 02.07.2013 года № 144-ФЗ), статьями 44.1-44.3, 52 Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в  Положение об условиях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности города Енисейска и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, утвержденного постановлением администрации г. Енисейска от 17.11.2010 года № 314-п (далее – Положение):
1.1. Дополнить пункт 1.2 раздела 1 «Общие положения» Положения подпунктом 5 следующего содержания:
«5) государственное или муниципальное недвижимое имущество, если по состоянию на 1 июля 2013 года опубликовано объявление о продаже такого имущества на торгах или заключен договор, предусматривающий отчуждение такого имущества унитарным предприятием».

1.2. Изложить подпункт 1 пункта 2.2 раздела 2 «Условия отчуждения арендуемого имущества» Положения в следующей редакции:

«1) арендуемое имущество по состоянию на 1 июля 2013 года находится в их временном владении и (или) временном пользовании непрерывно в течение двух и более лет в соответствии с договором или договорами аренды такого имущества, за исключением случаев, предусмотренных частью 2.1 статьи 9 Федерального закона от 22.07.2008 года № 159-ФЗ».
1.3. Исключить подпункт 3 пункта 2.2 раздела 2 «Условия отчуждения арендуемого имущества» Положения.

1.4. Изложить пункт 3.10 раздела 3 «Порядок реализации преимущественного права арендаторов на приобретение арендуемого имущества» Положения в редакции:
«3.10. Заявители имеют право обжаловать в порядке, установленном законодательством Российской Федерации:

- отказ уполномоченного органа в реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, а также его бездействие в части принятия решения об отчуждении арендуемого имущества и (или) совершения юридически значимых действий, необходимых для реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества;

- достоверность величины рыночной стоимости объекта оценки, используемой для определения цены выкупаемого имущества».

1.5. Изложить подпункт 2 пункта 3.12 раздела 3 «Порядок реализации преимущественного права арендаторов на приобретение арендуемого имущества» Положения в редакции:

«3) по истечении тридцати дней со дня получения субъектом малого или среднего предпринимательства предложения и (или) проекта договора купли-продажи арендуемого имущества в случае, если этот договор не подписан субъектом малого или среднего предпринимательства в указанный срок, за исключением случаев приостановления течения указанного срока в соответствии с частью 4.1 статьи 4 Федерального закона от 22.07.2008 года № 159-ФЗ;».
1.6.Слова «3.11» в пункте 3.13 раздела 3 «Порядок реализации преимущественного права арендаторов на приобретение арендуемого имущества» Положения читать в редакции «3.12».

1.7. Изложить пункт 4.8. раздела 4 «Порядок и сроки внесения платы при приобретении арендуемого имущества и условие его страхования» Положения в следующей редакции:
«4.8. При приобретении арендуемого имущества в рассрочку покупатель обязан застраховать за свой счет приобретаемое имущество в полной стоимости от рисков утраты и повреждения в течении трех дней с момента государственной регистрации договора купли – продажи. Договор страхования имущества должен быть заключен в пользу Отдела».

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в газете «Енисейск – плюс» и подлежит размещению на официальном сайте города Енисейска www.eniseysk.com.

	Глава администрации города
	Авдеев А.В.

Белоусов М.В.

Исп. Рукавишникова А.В.

2-24-35
PAGE